- inférieurs, 637 et suiv. Si l'on peut mettre dessous des cales de bois qui fassent tout le parpaing du mur, 662. Quelles précautions il faut prendre pour les asseoir dans un mur, 631 et suiv. Si le mur est pendant, 593 et suiv. Combien elles doivent être éloignées des cheminées; qui doit en payer les frais, 666 et suiv. Lorsqu'elles penchent, quelle hauteur on doit choisir pour les rétablir, 604 et suiv. *V. Sablières. — Poutres de grande longueur.* Comment on en fait les jambes pour les appuyer, 634.
- PRESBYTÈRES. Qui doit les réparer, 1061 et suiv.
- PRESCRIPTION. Règles générales sur la prescription, 1146 et suiv.
- PRESSES D'IMPRIMERIE réputées meubles, 1107.
- PRESOIRS. S'ils sont réputés immeubles, 1116. Quelles en sont les réparations locatives, 934.
- PRÉS. S'il y a des réparations locatives, 934.
- PROPRIÉTAIRE responsable des dommages que causent les maçons qui démolissent un mur mitoyen sans en avoir averti les voisins; 551, 570.
- PUI ABBS. Ce que c'est; leur incommodité; de combien ils doivent être éloignés d'un mur mitoyen, 446. Si malgré la distance les eaux ruinent le mur ou gâtent les puits; si d'un puits l'on en voulait faire un puisard; de combien on les peut creuser; s'ils étaient mitoyens, comment en vider les immondices, 802 et suiv.
- PUICTS. Distance nécessaire entre deux puits et un mur mitoyen; entre un puits et une fosse d'aisance; si on peut l'enfoncer tant que l'on veut; l'entrepreneur garant du préjudice que peut causer l'excavation d'un puits aux bâtimens voisins; combien on doit lui donner d'eau, 214 et suiv. Si on en peut faire un puisard, 802 et suiv. Réparations qui sont à la charge du locataire, 858. — *Puits communs* suivent les lois des murs mitoyens, 601. Si un des deux voisins peut en abandonner la mitoyenneté, et faire usage de la partie du sol qui lui appartenait, 749 et suiv.

R.

- RAPPORT d'experts, p. 516.
- RENTE. Si elle est immeuble; quand elle est acquise par prescription, 1146 et suiv.
- RÉPARATIONS des bénéfiques. Qui en est chargé, 1016 et suiv. — *Réparations* que doit faire un donataire mutuel dans les héritages dont il a l'usufruit; un donataire entre-vif et testamentaire; un gardien noble ou bourgeois; ceux qui jouissent d'un bail à vie ou emphytéotique, 995 et suiv. — *Réparations* des maisons données à bail judiciaire, 1015. — *Locatives.* Quelles elles sont; quelles sont celles que les locataires doivent souffrir, 845 et suiv. — *Viagères*, 943.
- REZ-DE-CHAUSSÉE. Ce que c'est, 60, 493.
- RIVIÈRES. Si ceux qui en sont seigneurs et qui les font curer peuvent en jeter les immondices sur les héritages voisins, quoiqu'ils ne leur appartiennent pas, 769 et suiv.
- RUES. Si ceux qui élèvent leur terrain pour le mettre de niveau à la rue sont obligés d'y faire un contre-mur, 259 et suiv.

S.

SARLIÈRE. Comment elle doit être revêtue lorsqu'elle passe auprès d'une cheminée, 170. *V.* Poutres.

SALINES (Magasins de). *V.* Etables.

SCULPTURE ou autres ornements. Si le locataire est obligé de les réparer, 867.

SERRURES. Si le locataire doit les réparer, 874.

SERVITUDES. De combien de sortes, apparentes, latentes ou cachées, d'obligation, personnelles, réelles, rustiques, urbaines, de tolérance, 1 et suiv. Si elles s'acquièrent ou s'éteignent par prescription, 15, 44 et suiv. Comment on doit le faire; si elles s'éteignent par non-usage; sans titre sont nulles, 44 et suiv. Ne peuvent être certifiées par témoin; quelles sont celles dont la jouissance peut acquérir titre; peuvent bien se diminuer, mais non augmenter sans consentement; ne peuvent être acquises ou perdues par un seul copropriétaire d'un héritage; peuvent être valables par décret; quelles sont celles pour lesquelles il faut faire opposition au décret pour les faire valider; ce que l'on doit faire contre ceux qui font des entreprises sur les servitudes; si elles doivent être désignées dans le contrat de vente ou de partage d'un héritage pour y être conservées, 44 et suiv. Si les servitudes regardent des maisons qui n'appartiennent pas au vendeur, 787. Si on ne les avait pas déclarées à l'acquéreur, 43 et suiv. Si on peut les changer sans le consentement de celui qui les possède et de celui qui les souffre; si elles doivent être par écrit, lorsque deux maisons sont chargées de servitudes réciproques, 799 et suiv. Sont censées éteintes lorsque les héritages qui en sont chargés viennent dans le domaine de ceux qui possèdent les héritages dominants; si le nouvel acquéreur était contraint de déguerpir, 784 et suiv. Règlement au sujet de celles qui existaient avant 1580, 545.

SOL ne peut être abaissé ou haussé sans être soutenu, 84 et suiv. Celui qui le possède est censé avoir le dessus et le dessous, ce que l'on entend par là, 59 et suiv. A quoi serait tenu le voisin qui fouillerait sous un sol qui ne lui appartiendrait pas, 120. Si le dessus et le dessous appartenait à différents particuliers, quelle contribution chacun doit donner pour les bâtiments qu'ils font construire dans ce terrain, 87 et suiv.

SOLIVES. Si on les peut appuyer dans un mur mitoyen; si ayant été mises dans un mur qui n'était pas mitoyen pour lors, on serait obligé de les retirer lorsque le voisin se le rendrait mitoyen; si lorsque les solives y ont été appuyées, les deux maisons voisines appartenant au même maître et qu'elles vinssent à être partagées, ce qui en arriverait, 630, 660, 670 et suiv.